

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: VO/20/263-2

Status: öffentlich Datum: 10.11.2020

Federführend: Bericht im Ausschuss:

Bürgermeisterin Bericht im Rat: Christopher Radon

Büroleitende Beamtin Bearbeiter: Inga Ries

## Erlass einer 1. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Tornesch

Beratungsfolge:

Datum Gremium

10.11.2020 Ratsversammlung

## Sachbericht / Stellungnahme der Verwaltung

Anliegend erhalten Sie den beschlussreifen Entwurf des 1. Nachtrages zur Hauptsatzung der Stadt Tornesch, so wie der Hauptausschuss ihn am 26.10. und am 09.11.2020 beraten hat.

## Beschluss(empfehlung)

Die Ratsversammlung beschließt die der Vorlage anliegende 1. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Tornesch vom 12.02.2019. Die Bürgermeisterin wird gebeten, die Genehmigung der Kommunalaufsicht einzuholen, sie danach auszufertigen und bekannt zu machen.

gez. Sabine Kählert Bürgermeisterin

## Anlage/n:

 Entwurf 1. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Tornesch, Stand 09.11.2020